UBND TỈNH KON TUM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

CỘNG ĐỒNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-CĐCĐ Kon Tum, ngày 04 tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh các ngành, nghề trọng điểm cấp độ Quốc gia

 trình độ Trung cấp, Cao đẳng năm 2020

Căn cứ Quyết định số 1671/QĐ-BLĐTBXH ngày 24/10/2017 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Cao đẳng Kinh tế -

Kỹ thuật Kon Tum, Trường Cao đẳng Sư phạm Kon Tum, Trường Trung cấp Y tế

Kon Tum, Trường Trung cấp nghề Kon Tum thành Trường Cao đẳng Cộng đồng

Kon Tum;

Công văn số 703/UBND-KT ngày 27/3/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon

Tum về dự án đầu tư ngành, nghề trọng điểm đến năm 2020.

Căn cứ Giấy chứng nhận số 73/2019/GCNĐKHĐ-TCGDNN ngày 30/7/2019

của Tổng cục trưởng Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp chứng nhận đăng ký hoạt

động giáo dục nghề nghiệp đối với Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum;

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum thông báo tuyển sinh các ngành, nghề

trọng điểm cấp độ Quốc gia trình độ Trung cấp, Cao đẳng năm 2020, với các thông

tin cụ thể sau:

1. Ngành, nghề tuyển sinh, chỉ tiêu và phạm vi tuyển sinh

TT Ngành, nghề tuyển sinh
Chỉ tiêu

tuyển sinh

Phạm vi

tuyển sinh
Ghi chú

I Trình độ Cao đẳng 120

1 Khoa học cây trồng (NNCNC) 30
Tuyển sinh

trong cả

nước

2 Kỹ thuật sửa chữa, lắp ráp máy tính 30

3 Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử 30

4 Chế tạo thiết bị cơ khí 30

II Trình độ Trung cấp 120

1 Trồng trọt (NNCNC) 30 Tuyển sinh

2

TT Ngành, nghề tuyển sinh
Chỉ tiêu

tuyển sinh

Phạm vi

tuyển sinh
Ghi chú

2 Kỹ thuật sửa chữa, lắp ráp máy tính 30 trong cả

nước 3 Công nghệ kỹ thuật điện, điện tử 30

4 Chế tạo thiết bị cơ khí 30

2. Đối tượng và phương thức tuyển sinh, thời gian đào tạo

2.1. Đối tượng và phương thức tuyển sinh

- Đối với trình độ Cao đẳng: Học sinh tốt nghiệp THPT hoặc tương đương;

xét tuyển kết quả học tập của học bạ lớp 12 hoặc điểm thi THPT.

- Đối với trình độ Trung cấp: Học sinh tốt nghiệp THCS trở lên; xét tuyển kết

quả học tập của học bạ lớp 9 hoặc lớp 12. Nhà trường đào tạo theo mô hình 9+,

học viên có điều kiện tiếp tục học trình độ Cao đẳng và nhận bằng Cử nhân thực

hành.

- Nhà trường ưu tiên cho những học viên tham gia học nghề trọng điểm, được

sử dụng cơ sở vật chất, trang thiết bị, chương trình, giáo trình đầu tư nghề trọng

điểm của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội phục vụ cho quá trình thực hành,

thực tập đáp ứng được yêu cầu của người sử dụng lao động sau tốt nghiệp.

2.2. Thời gian đào tạo

- Trình độ Cao đẳng từ 2,5 năm đến 3 năm.

- Trình độ Trung cấp từ 1,5 năm đến 2 năm.

2.3. Phương thức đào tạo: Đào tạo theo phương thức tích lũy tín chỉ.

3. Địa điểm đào tạo: Tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum.

4. Thời gian, địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

4.1. Thời gian nhận hồ sơ

- Đợt 1: Từ ngày ra thông báo đến 28/8/2020.

- Đợt 2: Từ ngày 29/8/2020 đến 30/9/2020.

- Đợt 3: Từ 01/10/2020 đến hết tháng 12/2020.

4.2. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

3

Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả đơn hàng, Trường Cao đẳng Cộng đồng

Kon Tum; số 347 Bà Triệu, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

* Để xem thông tin tuyển sinh và tư vấn, hỗ trợ:

- Truy cập Website: http://ktcc.edu.vn

- Truy cập Fanpage: Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum

- Điện thoại: 02603.864.929; Di động 0967.318.201; Hotline 846864929

Thí sinh có thể đăng ký trực tuyến trên website của Trường tại địa chỉ:

http://ktcc.edu.vn/nvform/DANG-KY-HO-SO-TUYEN-SINH-TRUC-TUYEN-2/

Hoặc tải mẫu phiếu đăng ký tuyển sinh trình độ Cao đẳng, Trung cấp trên

website tại địa chỉ: http://ktcc.edu.vn/nvform/DANG-KY-HO-SO-TUYEN-SINH-

TRUC-TUYEN-2/

4.3. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn đăng ký tuyển sinh theo mẫu, tại Phụ lục kèm theo hoặc tải tại địa chỉ

website của Trường http://ktcc.edu.vn;

- Học bạ THCS hoặc THPT hoặc bảng điểm thi THPT (phô tô công chứng);

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc THPT hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm

thời nếu thí sinh thi tốt nghiệp THPT năm 2020 (phô tô công chứng);

- 2 (hai) bì thư dán tem, ghi rõ địa chỉ và số điện thoại để liên hệ.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, cá

nhân quan tâm phổ biến rộng rãi, để người có nhu cầu biết, đăng ký theo học.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Các Sở, Ban, Ngành của tỉnh Kon Tum;

- Các Sở, Ban, Ngành của tỉnh Gia Lai;

- UBND các huyện, thành phố tỉnh Kon Tum;

- UBND các huyện, thành phố tỉnh Gia Lai;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố 2 tỉnh;

- Phòng LĐ-TB&XH các huyện, thành phố 2 tỉnh;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thành phố 2 tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn hai tỉnh;

- Các Công ty, Doanh nghiệp hai tỉnh;

- Ban Giám hiệu;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải

http://ktcc.edu.vn/
http://ktcc.edu.vn/nvform/DANG-KY-HO-SO-TUYEN-SINH-TRUC-TUYEN-2/
file:///C:/Users/Administrator/Downloads/tải%20mẫu%20phiếu%20đăng%20ký%20tuyển%20sinh%20trình%20độ%20Cao%20đẳng,%20Trung%20cấp%20Giáo%20dục%20nghề%20nghiệp
http://ktcc.edu.vn/nvform/DANG-KY-HO-SO-TUYEN-SINH-TRUC-TUYEN-2/
http://ktcc.edu.vn/nvform/DANG-KY-HO-SO-TUYEN-SINH-TRUC-TUYEN-2/
http://ktcc.edu.vn/

		2020-08-04T10:49:11+0700

		2020-08-04T13:33:43+0700

		2020-08-04T13:33:43+0700